

Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

Primärschlüssel des Artikels	04006067819643/4047185000001/276/4000008000008
GTIN der Artikeleinheit	04006067819643
Gültig-ab Datum (-zeit)	01.03.2019 00:01
Zielmarkt: Ländercode	Deutschland (276)
Datenverantwortlicher: GLN	4047185000001
Datenverantwortlicher: Name	Tchibo Coffee Service
Artikelkurzbeschreibung (de)	Pure Fine Sel. Fines
Basisartikel	Ja (true)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit)	01.01.2015 00:00
Publikationsdatum (-zeit)	13.11.2018 15:57
Interne Lieferantenartikelnummer	81964
Liefereinheit	Nein (false)
Fakturiereinheit	Nein (false)
Bestelleinheit	Nein (false)
Konsumenteneinheit	Ja (true)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Produktklassifikation (national)	Schokoladenpulver (1244)
Globale Produktklassifikation: GPC Brick	Trinkschokolade / Kakao / Malzgetränke - nicht trinkfertig (10000178)
<i>Rechtliche Produktkategorie</i>	
<i>Rechtliche Produktkategorie (Nr.: 1 / 999)</i>	
Rechtliche Produktkategorie	Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung für menschliche Nahrungs- oder Lebensmittel im weitesten Sinne (No 178/2002) (EU_REGULATION_FOR_FOODSTUFF)
Biozid	Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich	Nein (false)
Umsatzsteuer	Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhängig vom Zielmarkt. (LOW)

Importklassifikation

<i>Importklassifikation (Nr.: 1 / 999)</i>	
Importklassifikation: Wert	18069070100
Importklassifikation: Art	11-stellige Zolltarifnummer (CUSTOMS_TARIFF_NUMBER)

Nettofüllmenge

<i>Nettofüllmenge (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nettofüllmenge	1000
Nettofüllmenge: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Bruttogewicht	1080
Bruttogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nettogewicht	1000
Nettogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Grundpreisauszeichnungspflicht	Nein (FALSE)

Hersteller

<i>Hersteller (Nr.: 1 / 999)</i>	
Hersteller: Name	TCHIBO
Hersteller: GLN	4047185000001
Markenname	PURE FINE SELECTION
Markeninhaber: GLN	4047185000001
Markeninhaber: Name	TCHIBO

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Kakaohaltiges Getränkepulver mit Zucker(n) und Süßungsmittel(n)
Artikelkurzbeschreibung (de)	Pure Fine Sel. Fines
Funktionsbezeichnung (de)	TCHIBOKAFFEE

Artikelbeschreibung

<i>Artikelbeschreibung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	Pure Fine Sel. Finesse 1kg

Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten

<i>Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Nr.: 1 / 999)</i>	
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten	Kühl und trocken lagern

Kontaktinformation für Konsumenten

<i>Kontaktinformation für Konsumenten (Nr.: 1 / 999)</i>	
Kontaktname Inverkehrbringer	TCHIBO COFFEE SERVICE GMBH
Kontaktadresse Inverkehrbringer	Überseering 18, 22297 Hamburg
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien</i>	
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Code der Art	Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	https://tchibocoffeeservice-my.sharepoint.com/:i:/g/personal/yvonne_arthur_tchibo-coffeeservice_de/ES1uA-O5avtFpGjpHNda6J4B8nqJkPO S29x9ibjQD1Q_Fw?e=POJoKD

Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben

<i>Ursprungsland des Artikels: Code</i>	
<i>Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Ursprungsland des Artikels: Code	Deutschland (276)
Chargenführung	Ja (true)
<i>Datumsangabe auf Verpackung: Art</i>	
<i>Datumsangabe auf Verpackung: Art (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datumsangabe auf Verpackung: Art	Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum (BEST_BEFORE_DATE)
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	180
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]	390
<i>Allergene: Codes</i>	
<i>Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)</i>	
Allergen: Code	Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (AM)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Mengenvariabler Artikel	Nein (false)

Zusatzangaben / Nährwerte / Zutaten / Zusatzstoffe / Allergene

<i>Zubereitung</i>	
<i>Zubereitung (Nr.: 1 / 5)</i>	
Zubereitungsart	Nicht spezifiziert - Unbekannt, nicht anwendbar (UNSPECIFIED)
Zubereitungsanweisungen	Zu empfehlen ist eine Dosierung von 25 g auf mindestens 100 ml Wasser.
<i>Nährwertinformationen</i>	
<i>Nährwertinformationen (Nr.: 1 / 50)</i>	
Zubereitungsgrad	Zubereitet - Zustand des Produktes nach der Zubereitung (z.B. nachdem Milch oder Wasser hinzugefügt wurde) (PREPARED)
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße	100
Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Portionsgröße: Wert	100
Portionsgröße: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Energie [kcal]	387
Energie [kJ]	1639
Energie: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett (FAT)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	4,4
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 2 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	3,6
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 3 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate (CHOAVL)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	72,3
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)

<i>Nährwertangaben (Nr.: 4 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	65,4
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 5 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Ballaststoffe (FIBTG)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	4,8
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 6 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Eiweiß (PRO-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	11,4
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 7 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Salz Äquivalent (SALTEQ)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	1,28
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung	Ja (true)
<i>Zutatenliste</i>	
<i>Zutatenliste (Nr.: 1 / 999)</i>	
Zutatenliste	Zutaten: Süßungsmittel: Zucker, MAGERMILCHPULVER, 14 % fettarmes Kakaopulver, SÜSSMOLKENPULVER, Glukosesirup, Kokosfett ganz gehärtet, Speisesalz, Trennmittel (E341), MILCHEIWEISS, Stabilisator (E340), Aroma, Verdickungsmittel (E466), Emulgator (E471)
<i>Inhaltsstoffe</i>	
<i>Inhaltsstoff (Nr.: 1 / 15)</i>	
Inhaltsstoff: Reihenfolge	01
Inhaltsstoff: Name	Zucker
Inhaltsstoff: Prozentualer Anteil	0,01
<i>Inhaltsstoff: Ursprungsland Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Inhaltsstoff: Ursprungsland Code	Deutschland (276)
<i>Inhaltsstoff (Nr.: 2 / 15)</i>	
Inhaltsstoff: Reihenfolge	02
Inhaltsstoff: Name	MAGERMILCHPULVER
Inhaltsstoff: Prozentualer Anteil	19
<i>Inhaltsstoff: Ursprungsland Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Inhaltsstoff: Ursprungsland Code	Deutschland (276)
<i>Inhaltsstoff (Nr.: 3 / 15)</i>	
Inhaltsstoff: Reihenfolge	03
Inhaltsstoff: Name	fettarmes Kakaopulver
Inhaltsstoff: Prozentualer Anteil	14
<i>Inhaltsstoff: Ursprungsland Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Inhaltsstoff: Ursprungsland Code	Deutschland (276)
<i>Inhaltsstoff (Nr.: 4 / 15)</i>	
Inhaltsstoff: Reihenfolge	04
Inhaltsstoff: Name	SÜSSMOLKENPULVER
Inhaltsstoff: Prozentualer Anteil	0,01
<i>Inhaltsstoff: Ursprungsland Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Inhaltsstoff: Ursprungsland Code	Deutschland (276)
<i>Inhaltsstoff (Nr.: 5 / 15)</i>	
Inhaltsstoff: Reihenfolge	05
Inhaltsstoff: Name	Glukosesirup
Inhaltsstoff: Prozentualer Anteil	0,01
<i>Inhaltsstoff: Ursprungsland Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Inhaltsstoff: Ursprungsland Code	Deutschland (276)
<i>Inhaltsstoff (Nr.: 6 / 15)</i>	

Inhaltsstoff: Reihenfolge	06
Inhaltsstoff: Name	Kokosfett ganz gehärtet
Inhaltsstoff: Prozentualer Anteil	0,01
<i>Inhaltsstoff: Ursprungsland Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Inhaltsstoff: Ursprungsland Code	Deutschland (276)
<i>Inhaltsstoff (Nr.: 7 / 15)</i>	
Inhaltsstoff: Reihenfolge	07
Inhaltsstoff: Name	Speisesalz
Inhaltsstoff: Prozentualer Anteil	0,01
<i>Inhaltsstoff: Ursprungsland Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Inhaltsstoff: Ursprungsland Code	Deutschland (276)
<i>Inhaltsstoff (Nr.: 8 / 15)</i>	
Inhaltsstoff: Reihenfolge	08
Inhaltsstoff: Name	Trennmittel (E341)
Inhaltsstoff: Prozentualer Anteil	0,01
<i>Inhaltsstoff: Ursprungsland Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Inhaltsstoff: Ursprungsland Code	Deutschland (276)
<i>Inhaltsstoff (Nr.: 9 / 15)</i>	
Inhaltsstoff: Reihenfolge	09
Inhaltsstoff: Name	MILCHEIWEISS
Inhaltsstoff: Prozentualer Anteil	0,01
<i>Inhaltsstoff: Ursprungsland Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Inhaltsstoff: Ursprungsland Code	Deutschland (276)
<i>Inhaltsstoff (Nr.: 10 / 15)</i>	
Inhaltsstoff: Reihenfolge	10
Inhaltsstoff: Name	Stabilisator (E340)
Inhaltsstoff: Prozentualer Anteil	0,01
<i>Inhaltsstoff: Ursprungsland Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Inhaltsstoff: Ursprungsland Code	Deutschland (276)
<i>Inhaltsstoff (Nr.: 11 / 15)</i>	
Inhaltsstoff: Reihenfolge	11
Inhaltsstoff: Name	Aroma
Inhaltsstoff: Prozentualer Anteil	0,01
<i>Inhaltsstoff: Ursprungsland Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Inhaltsstoff: Ursprungsland Code	Deutschland (276)
<i>Inhaltsstoff (Nr.: 12 / 15)</i>	
Inhaltsstoff: Reihenfolge	12
Inhaltsstoff: Name	Verdickungsmittel (E466)
Inhaltsstoff: Prozentualer Anteil	0,01
<i>Inhaltsstoff: Ursprungsland Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Inhaltsstoff: Ursprungsland Code	Deutschland (276)
<i>Inhaltsstoff (Nr.: 13 / 15)</i>	
Inhaltsstoff: Reihenfolge	13
Inhaltsstoff: Name	Emulgator (E471)
Inhaltsstoff: Prozentualer Anteil	0,01
<i>Inhaltsstoff: Ursprungsland Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Inhaltsstoff: Ursprungsland Code	Deutschland (276)
<i>Allergene: Codes</i>	
<i>Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)</i>	
Allergen: Code	Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (AM)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Gefahrgut / GHS / Gefahrstoff / Physikalische & chemische Eigenschaften

Gefahrgut	Kein Gefahrgut (ZNA)
GHS	Nein (FALSE)

Verpackung / Logistik / Preis / Bestellung / Pfandartikel

Maße: Höhe	125
Maße: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Breite	18
Maße: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Tiefe	370

Maße: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Lagerstapelfaktor	1
<i>Datenträger: Code der Art</i>	
<i>Datenträger: Code der Art (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datenträger: Code der Art	EAN 13 (EAN_13)
<i>Verpackungsinformation</i>	
<i>Verpackungsinformation (Nr.: 1 / 25)</i>	
Verpackungsart	Beutel (PO)
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)
Registrierungsnummer Verpackungsregister	DE3919380399313
Palettenkennzeichen	Nicht-palettierte Ware (98)
Preisangabe auf der Verpackung	Nein (false)

Publikation/ System- / Statusinformationen

Bewegungskennzeichen / Artikelstatus	Änderung (CHN)
Erstellt von	admin
Erstellt am	11.08.2015 23:07
Letzte Änderung von	messaging/4049111000000
Geändert am	16.02.2022 12:43
Empfänger GLN	4000008000008